بیماری‌های اعصاب و روان از بیماری‌های شایع بوده و روندی رو به افزایش دارد. بعلاوه طب جدید تا کنون در تشخیص و درمان این بیماری‌ها، به موفقیت کامل دست نیافته است. سوال این است که نظر دانشمندان پیشین از جمله رازی در باره این بیماری‌ها چه بوده است؟

ابوبکر محمد بن زکریا بن بحیی صیرفی رازی زاده ۲۵۱ هـ / ۸۶۵ م - درگذشته ۳۱۳ هـ / ۹۲۵ م در ری، حکیم، طبیب کیمیایی، طبیعت‌شناس، شیمی‌دان، علامه علوم اوائل، فیلسوف منطقی جدلی، جالینوس مشرق زمین که بزرگترین پزشک بالینی و بیمارستانی، حکیم انسان‌گرای و خرد آئین‌ساز ایران در سده‌های میانه به وصف آمده است. (۱)

رازی در کودکی به موسیقی علاقه‌ای وافر داشت. سپس هم خود را مصروف فلسفه کرد.